



الشركة القطرية الألمانية للمستلزمات الطبية (ش.م.ع.ق.)
Qatari German For Medical Devices Company (Q.P.S.C)

الشركة القطرية الألمانية للمستلزمات الطبية
(شركة مساهمة عامة قطرية)
الدوحة - دولة قطر

البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة (غير المدققة) لفترة التسعة اشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2022

الشركة القطرية الألمانية للمستلزمات الطبية

(شركة مساهمة عامة قطرية)
الدوحة - دولة قطر

فهرس

بيان	صفحة
أ	1
ب	2

بيان المركز المالي المرحلي المختصر الموحد كما في 30 سبتمبر 2022

بيان الدخل المرحلي المختصر الموحد لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2022

بيان المركز المالي المرحلي المختصر الموحد كما في 30 سبتمبر 2022

30 سبتمبر 2022 (غير مدققة) (ريال قطري)	31 ديسمبر 2021 (مدققة) (ريال قطري)	
107,188,451	111,003,888	الموجودات
12,590,000	12,590,000	الموجودات غير المتداولة
83,638	88,285	ممتلكات وآلات ومعدات وأعمال رأسمالية تحت التنفيذ
10,329,937	10,329,937	ممتلكات استثمارية
		موجودات حق الإستخدام
		أصول غير ملموسة
130,192,027	134,012,110	مجموع الموجودات غير المتداولة
25,364,071	27,064,894	الموجودات المتداولة
25,953,703	21,276,879	البضاعة
6,119,446	5,191,962	ذمم مدينة وأرصدة مدينة أخرى
		نقد في الصندوق ولدى البنوك
57,437,219	53,533,735	مجموع الموجودات المتداولة
187,629,245	187,545,845	مجموع الموجودات
115,500,000	115,500,000	حقوق الملكية والمطلوبات
30,549,621	30,549,621	حقوق الملكية
11,999,694	11,999,694	رأس المال
(123,744,660)	(125,388,182)	احتياطي قانوني
		احتياطي إعادة تقييم
		خسائر متراكمة
34,304,655	32,661,133	صافي حقوق الملكية -
940,762	1,081,676	المطلوبات غير المتداولة
94,148,552	77,640,558	مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
70,482	80,612	قروض بنكية - الجزء طويل الأجل
		مطلوبات التأجير - الجزء طويل الأجل
95,159,796	78,802,846	مجموع المطلوبات غير المتداولة
51,394,353	50,108,902	المطلوبات المتداولة
8,754	8,604	قروض بنكية - الجزء قصير الأجل
6,761,687	11,695,134	مطلوبات التأجير - الجزء قصير الأجل
0	14,269,226	ذمم دائنة وأرصدة دائنة أخرى
		سحب على المكشوف من البنوك
58,164,794	76,081,866	مجموع المطلوبات المتداولة
153,324,590	154,884,712	مجموع المطلوبات
187,629,245	187,545,845	مجموع حقوق الملكية والمطلوبات

تمت الموافقة على هذه البيانات المالية من قبل مجلس الإدارة بتاريخ 26 أكتوبر 2022 وتم توقيعها نيابة عن المجلس من قبل:

السيد/ محمد علي الانصاري
عضو مجلس الإدارة والعضو المنتدب



السيد/ محمد عبد المنعم السيد
نائب رئيس مجلس الإدارة

بيان الدخل المرحلي المختصر الموحد لفترة التسعة اشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2022

التسعة اشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2021 (غير المدققة)	التسعة اشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2022 (غير المدققة)	
(ريال قطري)	(ريال قطري)	
30,430,161	31,049,193	الإيرادات
(22,369,877)	(20,701,580)	تكلفة التشغيل (باستثناء الإستهلاك)
8,060,284	10,347,613	مجمول الربح
6,030,697	1,853,223	إيرادات أخرى
(1,421,434)	(694,206)	مصارييف بيع وتوزيع
(3,244,661)	(3,214,625)	مصارييف عمومية وإدارية
(4,061,390)	(4,070,156)	إستهلاكات وإطفاءات
5,363,496	4,221,849	(ربح) التشغيل قبل تكاليف التمويل للفترة
(3,786,716)	(2,579,199)	تكاليف التمويل
1,576,780	1,642,650	(ربح) الفترة -
--	--	الدخل الشامل الآخر
1,576,780	1,642,650	إجمالي (ربح) الدخل الشامل للفترة
=====	=====	
0.0140	0.0142	(ربح) السهم
=====	=====	(الربح) الأساسية والمخفضة للسهم الواحد (ريال قطري)